

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 64

#### **Ændringsforslag 64**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 97 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**97a. bemærker med dyb bekymring, at 100 virksomheder på verdensplan er ansvarlige for 71 % af de globale emissioner; gentager, at det er virksomhedernes ansvar at dekarbonisere deres aktiviteter; opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om en omsorgspligt for virksomheder, der medfører ansvar hos moderselskaber for miljøskader og krænkelse af arbejdstagerrettigheder og menneskerettigheder, der forekommer i deres globale værdikæder;**

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 65

**Ændringsforslag 65**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz**

for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 109 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***109a. opfordrer EU til at støtte og være fortalere for oprettelsen af en status som "klimaflygtning", som omfatter en international definition af klimaasyl;***

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14,12020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 66

**Ændringsforslag 66**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 113 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***113a. opfordrer de nationale og regionale parlamenter med lovgivningsbeføjelser, fagforeninger, NGO'er, civilsamfundet og borgerne til at sikre, at Rådet, Kommissionen og regeringerne overholder deres forpligtelser i henhold til Parisaftalen og fuldt ud leverer den europæiske grønne pagt;***

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14,12020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 67

**Ændringsforslag 67**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 14 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**14a. understreger, at CO2-markedet har haft negative og urimelige konsekvenser; afviser forestillingen om at handle med retten til at forurene; går ind for, at den nuværende markedstilgang erstattes med en normativ tilgang, der indebærer CO2-markedets ophør; opfordrer til en politik for reduktion af drivhusgasemissionerne på grundlag af en overvåget og ansvarlig regulering;**

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 68

**Ændringsforslag 68**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 19 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***19a. fordømmer de konsekvenser af privatiseringen af energisektorer, som fører til højere priser og øger energifattigdommen; understreger, at energi er et offentligt gode, og at adgangen til vedvarende og økonomisk overkommelig energi er en grundlæggende rettighed; insisterer på, at energisystemerne bringes under offentlig kontrol (offentligt ejerskab og offentlig forvaltning) for bedre at kunne styre dem i retning af miljømæssige og sociale mål;***

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 69

**Ændringsforslag 69**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 79 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**79a. understreger den grundlæggende rolle, som samhørighedspolitikken, dvs. Samhørighedsfonden og de europæiske struktur- og investeringsfonde, spiller for finansieringen af de investeringer, der er nødvendige for at bekæmpe klimaforandringer og sikre den sociale, økonomiske og territoriale samhørighed; opfordrer Kommissionen og Rådet til at styrke de eksisterende fonde i stedet for at tage midler fra dem; understreger, at der er behov for at sikre en retfærdig fordeling af midlerne fra Fonden for Retfærdig Omstilling under hensyntagen til samhørighedskriterier;**

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 70

**Ændringsforslag 70**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz**

for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 39 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**39a. understreger, at fastholdelse af det offentlige ejerskab over offentlig transport er den mest effektive metode til at styre og opnå en effektiv dekarbonisering af transportsektoren og sikre befolkningens ret til mobilitet; kræver tilbageførsel af igangværende eller allerede afsluttet liberalisering inden for transportsektoren, som generelt fører til en forringelse af infrastrukturen, udstyret og de leverede tjenester; appellerer til medlemsstaterne om at indføre gratis offentlige transportsystemer, hvor fælles og multimodal billettering integreres i de forskellige transportsystemer, og offentlige ordninger for deling af køretøjer, der sikrer universel adgang, samtidig med at der skabes incitamentter til afstå fra at anvende privatbiler;**

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 71

### **Ændringsforslag 71**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
European Green Deal

Fælles beslutningsforslag  
**Punkt 80 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**80a. mener, at EU's øvre grænse for national låntagning på 3 % af BNP som fastsat i stabilitets- og vækstpagten – eller, hvad der er endnu værre, det strukturelle underskud på nul som krævet i finanspagten – i alvorlig grad hæmmer den økologiske omstilling ved at tvinge medlemsstaterne til at skære i offentlige investeringer; opfordrer til ophævelse af finanspagten og opfordrer Kommissionen og Rådet til at erstatte stabilitets- og vækstpagten med en beskæftigelses- og holdbarhedspagt og til i mellemtiden omgående at udelukke miljømæssige og sociale offentlige investeringer fra underskudsreglen; opfordrer til, at statsstøttere reglerne ophæves for at give mulighed for offentlige investeringer i omstilling, offentlige tjenester og social beskyttelse; er fortalende for et grundlæggende skift fra konkurrence til komplementaritet i international handel og anerkender medlemsstaternes suveræne ret til at udforme deres egne handelspolitikker efter dette princip; opfordrer til, at der sættes en stopper for alle frihandelsaftaler;**

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1



AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.12.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 72

## Ændringsforslag 72

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**

for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 37**

### *Fælles beslutningsforslag*

37. opfordrer til et grønt indre marked i EU for at øge efterspørgslen efter bæredygtige produkter med specifikke bestemmelser såsom en udvidelse af anvendelsen af grønne offentlige indkøb; glæder sig i denne forbindelse over Kommissionens tilsagn om at foreslå yderligere lovgivning og vejledning om grønne offentlige indkøb; opfordrer EU-institutionerne til at gå foran med et godt eksempel; understreger endvidere behovet for at gennemgå og revidere EU's regler for offentlige indkøb for at sikre reelt lige vilkår for EU-virksomheder, navnlig dem, der leverer bæredygtige produkter eller tjenesteydelser, f.eks. inden for offentlig transport;

AM\1196521DA.docx

### *Ændringsforslag*

37. opfordrer til et grønt indre marked i EU for at øge efterspørgslen efter bæredygtige produkter med specifikke bestemmelser såsom en udvidelse af anvendelsen af grønne offentlige indkøb; glæder sig i denne forbindelse over Kommissionens tilsagn om at foreslå yderligere lovgivning og vejledning om grønne offentlige indkøb; opfordrer EU-institutionerne til at gå foran med et godt eksempel; **opfordrer Kommissionen til at ændre EU-direktiverne om offentlige udbud for at sikre, at store offentlige indkøbere udformer, offentliggør og håndhæver due diligence-planer for at sikre, at FN's vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder og ILO's grundlæggende konventioner overholdes i hele deres forsyningskæde;** understreger endvidere behovet for at gennemgå og revidere EU's regler for offentlige indkøb for at sikre reelt lige vilkår for EU-virksomheder, navnlig dem, der leverer bæredygtige produkter eller tjenesteydelser, f.eks. inden for offentlig transport;

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 73

**Ændringsforslag 73**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**  
**Punkt 21 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**21a. udtrykker bekymring over, at Kommissionen og visse medlemsstater fremmer atomkraft som en løsning på klimakrisen på trods af det uløste spørgsmål om håndtering af nukleart affald og de sikkerhedsmæssige udfordringer, den udgør;**

Or. en

AM\1196521DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1